
PAREIŠKIMAS 

DĖL JONAVOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS VALDANČIOSIOS KOALICIJOS 

SUFORMAVIMO 

2019 m. balandžio 8 d. 

Jonava 

 

Mes, žemiau pasirašę Lietuvos socialdemokratų partijos, Lietuvos socialdemokratų darbo 

partijos ir Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio išrinkti į Jonavos rajono savivaldybės tarybą 

nariai, sutarėme prisiimti atsakomybę už 2019-2023 metų Jonavos rajono valdymą ir suformuoti 

trijų politinių partijų Jonavos rajono savivaldybės tarybos valdančiąją koaliciją. 

 

Valdančiosios koalicijos sudarymo tikslas – siekti teigiamų permainų Jonavos rajone, 

įgyvendinti partijas vienijančias programines nuostatas. 

 

Koalicijos partneriai įsipareigoja kartu prisiimti atsakomybę už Jonavos rajono 

savivaldybės tarybos ir administracijos darbą, rajono politinės ir administracinės vadovybės (mero 

pavaduotojo, administracijos direktoriaus, administracijos direktoriaus pavaduotojo) formavimą 

pagal visų partnerių suderintą ir vieningą poziciją bei Jonavos rajono savivaldybės tarybos nariams 

bei rajono visuomenei pateikti koalicijos partnerių sudarytą ir pasirašytą koalicijos sutartį. 

 

Koalicijos partneriai įsipareigoja vadovautis tarpusavio sutarimo, pagarbos koalicijos 

partnerių vertybėms, pažiūroms ir nuostatoms, atvirumo, skaidrumo bei viešumo principais. 

 

Lietuvos socialdemokratų 

partija 

 Lietuvos socialdemokratų darbo 

partija 

 

    

Mindaugas Sinkevičius ________ Rita Latviūnienė ________ 

    

Eugenijus Sabutis ________ Dainius Paulauskas ________ 

    

Erlandas Andrejevas ________ Lietuvos Respublikos liberalų 

sąjūdis 

 

    

Marijona Širvelienė ________ Alina Batulevičienė ________ 

    

Birutė Gailienė ________ Kęstutis Macionis ________ 

    

Birutė Platkauskienė ________ Žilvinas Galimovas ________ 

    

Vijolė Šadauskienė ________   

    

Alfonsas Meškauskas ________   

    

Artūras Neimontas ________   

    

Nerijus Šalūga ________   

    

Povilas Garbauskas ________   

    

Egidijus Mažūnaitis ________   

 

  



 

KOALICIJOS SUTARTIS 

Sudaryta 2019 m. balandžio 8 d.  

Jonava 

 

1. Lietuvos socialdemokratų partija, Lietuvos socialdemokratų darbo partija ir Lietuvos 

Respublikos liberalų sąjūdis (toliau – koalicijos partneriai), vykdydami 2019 balandžio 8 d. 

politinių partijų pareiškime „Dėl Jonavos rajono savivaldybės tarybos valdančiosios koalicijos 

suformavimo“ išreikštą politinę valią, susitaria sudaryti koaliciją, kuri 2019-2023 m. laikotarpiu 

dirbs Jonavos rajono savivaldybės taryboje vadovaudamasi tarpusavio susitarimo, pagarbos 

koalicijos partnerių vertybėms ir nuostatoms, atvirumo, skaidrumo bei viešumo principais.  

2. Suformuodami koalicinę valdančiąją daugumą koalicijos partneriai savo veikloje 

vadovaujasi šios sutarties 1 punkte įvardintais principais ir bendrai patvirtinta koalicijos veiklos 

programa (sutarties priedas Nr. 1). 

3. Koalicijos partneriai tariasi dėl esminių savivaldybės struktūros, savivaldybės įmonių 

ir biudžetinių įstaigų pertvarkymų, savivaldybės biudžeto formavimo, savivaldybės dalyvavimo 

projektuose, teritorijų planavimo ir kitų klausimų. 

4. Koalicijos partneriai nuolat tariasi dėl savivaldybės tarybos darbotvarkės einamųjų 

klausimų, koalicinės programos įgyvendinimo, derina viešus politinius pasisakymus, skelbiamus 

koalicijos partnerių vardu. 

5. Koalicijos partneriai sprendimus priima susirinkime ne mažiau kaip 2/3 balsų 

dauguma nuo susirinkime dalyvaujančių tarybos narių skaičiaus. 

6. Koalicijos partnerių susirinkime balsavimo teisę turi tik tarybos nariai, priklausantys 

koalicijai. 

7. Koalicijos partnerių susirinkime patariamojo balso teise gali dalyvauti koalicijos 

partnerių partijų pirmininkai, nesantys savivaldybės tarybos nariais. 

8. Koalicijos susirinkime priimti sprendimai yra privalomi visiems koalicijos 

partneriams. 

9. Savivaldybės meras koalicijos partnerių susirinkimą rengia ne rečiau kaip vieną kartą 

per mėnesį. Savivaldybės meras koalicijos partnerių susirinkimo gali nerengti tuo atveju, jeigu 

einamąjį mėnesį nėra numatytas savivaldybės tarybos posėdis. 

10. Dėl koalicijos susirinkime nesuderintų sprendimų koalicijos partneriai vienas kitam 

nėra įpareigoti. 

11. Koalicijos susitarimai su kitomis šalimis derinami su visais koalicijos partneriais. 

12. Vienam ar keliems iš koalicijos partnerių pažeidus šią sutartį, kilus nesutarimams dėl 

šios sutarties straipsnių įgyvendinimo, meras ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas sukviečia 

koalicijos partnerius į susirinkimą situacijos aiškinimuisi. 

13. Meras yra koalicijos partnerių susirinkimo pirmininkas. 

14. Ši sutartis ar atskiros jos nuostatos gali būti pakeičiamos tik visų koalicijos partnerių 

bendru sutarimu ir įforminama raštiškai kaip šios sutarties neatskiriama dalis. 

15. Ši sutartis netenka galios, kai: 

15.1.  pasibaigia 2019 m. išrinktos Jonavos rajono savivaldybės tarybos kadencija; 

15.2.  koalicijos partneriai susitaria dėl sprendimo nutraukti sutartį. 

16.  Ši sutartis sudaryta trimis egzemplioriais, po vieną kiekvienam kadencijos partneriui, 

turinčias vienodą galią. 

 

Priedas Nr. 1. Koalicijos 2019-2023 m. veiklos programa. 

 

PARAŠAI:  

 

Lietuvos socialdemokratų partija: 

 

Mindaugas Sinkevičius    _______________________  



 

 

Eugenijus Sabutis    _______________________  

 

 

Erlandas Andrejevas    _______________________  

 

 

Marijona Širvelienė    _______________________  

 

 

Birutė Gailienė    _______________________  

 

 

Birutė Platkauskienė    _______________________  

 

 

Vijolė Šadauskienė    _______________________  

 

 

Alfonsas Meškauskas     _______________________  

 

 

Artūras Neimontas    _______________________  

 

 

Nerijus Šalūga     _______________________  

 

 

Povilas Garbauskas    _______________________  

 

 

Egidijus Mažūnaitis     _______________________  

 

 

Lietuvos socialdemokratų darbo partija: 

 

Rita Latviūnienė     _______________________  

 

 

Dainius Paulauskas     _______________________  

 

 

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis: 

 

Alina Batulevičienė    _______________________  

 

 

Kęstutis Macionis     _______________________  

 

 

Žilvinas Galimovas     _______________________  

  



KOALICIJOS SUTARTIES 

Sudarytos 2019 m. balandžio mėn.  8 d.  

Jonavoje 

 

PRIEDAS NR.1 

„KOALICIJOS 2019-2023 M. VEIKLOS PROGRAMA“ 

 

I. SUSISIEKIMAS, SAUGUMAS KELIUOSE 

1. Tęsime rajoninių kelių, priklausančių seniūnijoms, asfaltavimo darbus. 

2. Užtikrinsime, kad Jonavos aplinkkelis taptų realybe. 

3. Inicijuosime sodų bendrijų kelių tvarkymo programą.  

4. Įrengsime žiedinę sankryžą Žeimių/Vasario 16-osios gatvių sankryžoje ir įvertinę 

finansines galimybes įrengsime žiedinę sankryžą Žemaitės/P. Vaičiūno gatvėse. 

5. Atsižvelgdami į galimybes gauti išorinį finansavimą sieksime įrengti pėsčiųjų ir 

dviračių tiltą per Žeimių g., ties Jonavos sporto arena. 

6. Rekonstruosime Lietavos gatvę. 

7. Užtikrindami Chemikų mikrorajono gyventojų saugumą ir gerindami jų aplinką, 

įrengsime naują kelio atkarpą su pėsčiųjų ir dviračių taku, vedančią Užimtumo tarnybos (buvusios 

Darbo biržos) link. 

8. Įrengsime naują dviračių tako atkarpą, jungiančią Užimtumo centrą su A. Kulviečio 

gatve. 

9. Įrengsime naujus laiptus, jungiančius slidinėjimo trasos papėdę bei Užimtumo 

tarnybą. 

10. Tęsime miesto dviračių ir pėsčiųjų takų, gatvių ir šaligatvių apšvietimo darbus.  

11. Atnaujinsime pėsčiųjų taką ties Kosmonautų g. 9-11 namais. 

12. Atnaujinsime pėsčiųjų taką tarp Chemikų ir P. Vaičiūno gatvių. 

13. Rajono ir miesto gyventojų patogumui nuolat atnaujinsime UAB „Jonavos autobusai“ 

autobusų parką. 

14. Nuolat peržiūrėsime UAB „Jonavos autobusai“ maršrutus, atsižvelgdami į gyventojų 

poreikius. Sieksime, kad rajono gyventojai, dabar įsigyjantys bilietus su 80% nuolaida, UAB 

„Jonavos autobusai“ maršrutais mieste būtų vežami nemokamai.  

 

II. VERSLO PLĖTRA, DARBO VIETŲ STEIGIMAS 

1. Sieksime, kad Jonavos savivaldybės teritorijoje (Rukloje) būtų įkurta Laisva 

ekonominė zona (LEZ), Kauno LEZ teritorinis padalinys arba pramonės parkas. 

2. Siekdami išsaugoti esamus rajono gyventojus skatinsime verslumą, mieste įsteigdami 

bendradarbystės erdvę –„Spiečių“, kuriame verslininkams bus suteikiama kompiuterizuota darbo 

vieta, apskaitos, darbų saugos ir kita reikalinga pagalba.  

3. Užtikrinsime optimalius žemės ir žemės nuomos bei nekilnojamojo turto mokesčių 

tarifus Jonavoje veikiančiam verslui. 

4. Peržiūrėsime verslo liudijimų įkainius socialinio teisingumo kontekste.  

5. Kartu su Jonavos politechnikos mokykla sieksime rengti specialistus, reikalingus 

darbo rinkai. 

6. Skatinsime pagyvenusių žmonių socialinį aktyvumą, jų užimtumą, teiksime jiems 

paramą, prisitaikant prie rinkos sąlygų. 

7. Sukursime vientisą verslo paramos sistemą, kuri būtų orientuota į kompleksišką verslo 

skatinimą nuo verslo procesų pradžios iki pabaigos. 

8. Inicijuosime verslo ambasadoriaus atsiradimą, kad būtų vykdomas investicijų 

pritraukimas į Jonavą, užtikrinamas nepertraukiamas bendradarbiavimas su verslininkais, mokymai, 

pagalba naujam verslui ir kita su verslo skatinimu ir reguliavimo mažinimu susijusi veikla. 

  



 

III. SPORTAS, LAISVALAIKIS, BENDRUOMENĖS 

1. Pastatysime Jonavos baseiną. 

2. Užbaigsime Jonavos miesto stadiono rekonstrukciją. 

3. Sporto politikoje didesnį dėmesį skirsime ne tik profesionalaus sporto šakų plėtotei, 

bet ir sistemingam įvairių gyventojų grupių – vaikų, jaunimo, suaugusių, senjorų, neįgaliųjų – 

fizinio aktyvumo skatinimui.  

4. Kasmet įrengsime po vieną naują vaikų žaidimų aikštelę mieste ir rajone. 

5. Užbaigsime Ramybės parko įrengimo darbus. 

6. Buvusio baldininkų kultūros centro vietoje įrengsime poilsio ir laisvalaikio zoną. 

7. Sutvarkysime miškelį Juodmenoje prie Žemaitės gatvės, pritaikant jį miesto gyventojų 

laisvalaikiui. 

8. Joninių slėnio teritorijoje įrengsime parkūro aikštelę ir veloparką.  

9. Tęsime kaimo ir miesto mokyklų stadionų atnaujinimo darbus. 

10. Ir toliau kasmet skirsime lėšų miesto ir kaimo bendruomenėms, jaunimo 

nevyriausybinėms organizacijoms bei bendruomenių iniciatyvoms. 

11. Investuodami į Jonavos kultūros paveldo išsaugojimą, prisidėsime prie Šv. Jokūbo 

bažnyčios fasado atnaujinimo. 

12. Toliau remsime tradicinių religinių bendruomenių veiklą. 

 

IV. SVEIKATA, SOCIALINĖS PASLAUGOS 

1. Atnaujinsime Jonavos pirminės sveikatos priežiūros centro vidaus patalpas. Jas  

pritaikysime specialiesiems neįgaliųjų poreikiams, įrengsime mamos ir vaiko erdvę. 

2. Plėtosime slaugos  ir medicinos paslaugų prieinamumą  kaimiškų vietovių 

gyventojams. 

3. Skirsime dėmesį sveikatos įstaigų teikiamų paslaugų nuolatiniam kokybės gerinimui ir 

eilių mažinimui. 

4. Baigsime Jonavos ligoninės vaikų skyriaus atnaujinimo darbus. 

5. Gerinsime be tėvų globos likusių vaikų gyvenimo sąlygas, padėsime jiems augti  

saugioje ir vaiko raidai palankioje aplinkoje. 

6. Plėsime dienos užimtumo paslaugas neįgaliesiems asmenims, turintiems intelekto 

sutrikimų. 

7. Užtikrinsime specialias pagalbos priemones neįgaliesiems, teikiant geresnes bei 

įvairesnes paslaugas, atitinkančias specialiuosius poreikius.  

8. Vystysime integralios pagalbos teikimą asmeniui namuose. 

9. Gerinsime socialinių paslaugų teikimą ir prieinamumą kaimo gyventojams, didinant 

socialinių paslaugų centro padalinių skaičių kaimiškose seniūnijose. 

10. Plėsime kompleksinių paslaugų šeimai teikimą bei sieksime prieš naujų mokslo metų 

pradžią prisidėti prie reikalingų mokymosi priemonių įsigijimo mokyklinio amžiaus vaikų šeimoms.  

11. Savivaldybės įstaigas padarysime draugiškas šeimoms su mažais vaikais. 

12. Parengsime pagalbos senjorams programą.  

 

V. ŠVIETIMAS 

1. Baigsime Užusalių ir Šveicarijos mokyklų renovacijas. 

2. Užbaigsime Jeronimo Ralio ir Senamiesčio gimnazijų renovacijos darbus. 

3. Sieksime didinti finansavimą miesto ir rajono mokyklų bei darželių vidaus erdvių 

atnaujinimo darbams. 

4. Investuosime į naujas moksleivių neformaliojo švietimo formas.  

5. Investuosime į formalųjį švietimą papildančių mokyklų materialinės bazės 

atnaujinimą (J. Miščiukaitės meno mokyklos ir Jonavos kūno kultūros ir sporto centro). 

6. Sieksime ikimokyklinio ugdymo įstaigų mokytojų atlyginimo didėjimo. 

7. Plėsime darželių grupių vaikams nuo vienerių metų amžiaus skaičių. 

8. Pagal poreikį plėsime neįgaliems vaikams skirtų klasių skaičių. 



9. Rasime sprendimus kaip užtikrinti Jonavos rajono bendrojo lavinimo mokyklose 

dirbančių pedagogų aprūpinimą darbui reikalingomis priemonėmis.  

 

VI. INFRASTRUKTŪRA 

1. Tęsime daugiabučių namų ir viešųjų pastatų renovaciją, kartu atlikdami ir aplinkos 

sutvarkymo darbus. 

2. Kasmet skirsime lėšų tolimesnei automobilių stovėjimo aikštelių prie daugiabučių 

plėtrai ir rekonstrukcijai. 

3. Kasmet investuosime į lietaus, nuotekų ir geriamojo vandens plėtrą mieste ir kaime.  

4. Miesto kapinėse toliau plėsime automobilių stovėjimo aikšteles. 

5. Siekdami užtikrinti gyventojų saugumą, toliau plėsime miesto vaizdo stebėjimo 

kamerų tinklą, ypatingą dėmesį skirdami įvažiavimams/ išvažiavimams į/iš miesto. 

6. Investuosime į rajono priešgaisrinės tarnybos pastatų atnaujinimą ir techninį 

aprūpinimą. 

7. Laiptus, vedančius nuo III-čiojo Varnutės tvenkinio į Juodmeną, pritaikysime 

judėjimui su vežimėliais ir dviračiais.  

8. Sieksime, kad viešoji rajono infrastruktūra palaipsniui būtų pritaikyta neįgaliųjų 

poreikiams.  

9. Reikšmingiems infrastruktūriniams projektams užtikrinsime papildomą ikiprojektinę 

kontrolę.  

10. Įrengsime rekreacinę laisvalaikio zoną Rimkų mikrorajone.  

 

VII. APLINKOS APSAUGA IR TVARKYMAS 

1. Skatinsime miesto ir rajono gyventojus prisidėti prie žaliųjų teritorijų puoselėjimo, 

sudarant galimybę pasodinti „savo medį savo mieste“. 

2. Sieksime sutvarkyti Neries upėje esančią salą, sudarant galimybę į ją persikelti 

turistiniais-apžvalginiais bei laisvalaikio ir poilsio tikslais.  

3. Neleisime miesto tvenkiniams ir maudyklėms užželti žolėmis ir meldais.  

4. Siekdami miestui suteikti modernių atspalvių, apleistus ir pilkus pastatus su 

gyventojais suderintose vietose papuošime gatvės menu („streetart“).  

5. Atsižvelgdami į galimybes gauti išorinį finansavimą Varnutės tvenkinyje prie Joninių 

slėnio įrengsime šokantį vandens fontaną. 

6. Didelį dėmesį skirsime beglobių gyvūnų priežiūrai ir jų populiacijos mažinimui.  

 

VIII. KULTŪRA IR TURIZMAS 

1. Tęsime vasaros nemokamus kultūrinius renginius jonaviečiams ir miesto svečiams 

įvairiose miesto erdvėse.  

2. Venecijos, Londono, Paryžiaus kaimuose įrengsime turistines stoteles.  

3. Investuosime į rajone esančių piliakalnių sutvarkymą ir pritaikymą turizmo bei 

laisvalaikio reikmėms. 

4. Skatinsime jonaviečių muzikos ir meno eksperimentus, neatlygintinai suteikdami 

erdves jų pasirodymams ir kūrybai realizuoti.  

5. Neries pakrantėje (Panerių g.) šiltuoju laiku įrengsime laikiną pontoninę prieplauką 

plaukiančių baidarėmis sustojimui. 

6. Užbaigsime Jonavos kūno ir kultūros centro senojo pastato vidaus renovacijos darbus. 

7. Užbaigsime Bukonių kultūros centro pastato išorės ir vidaus renovaciją. 

8. Atnaujinsime Jonavos krašto muziejaus pastatus, įrengdami ne tik muziejines, bet ir 

edukacines erdves. 

9. Sieksime Jonavos Kultūros centre rodyti naujausius kino filmus.  

10. Užbaigsime Ruklos kultūros centro renovaciją. 

11. Nustatysime aiškius kriterijus kultūros programų finansavimui. 

12. Sieksime, kad kiekvienoje vietovėje būtų savas kultūros židinys, kuriame visi turėtų 

galimybę prasmingai praleisti laisvalaikį. 



 

IX. TECHNOLOGINIAI SPRENDIMAI 

1. Dalinai finansuosime daugiabučių namų kiemų filmavimą, esant bendrijų ar namo 

gyventojų sutikimui.  

2. Sieksime įdiegti vieningą viešojo transporto e.bilieto sistemą, leidžiančią jonaviečiams 

keliauti Jonavoje ir Kaune be papildomų rūpesčių.  

3. Autobusų stotelėse mieste įrengsime informacines-reklamines švieslentes, realiu laiku 

informuojančias, kada atvyks autobusas. 

4. Intensyviausiose miesto gatvių atkarpose (Žeimių, J. Basanavičiaus, Vasario 16-osios 

gatvėse) sieksime įrengti stacionarius greičio matavimo įrenginius. 

5. Nuosekliai tobulinsime gyventojų aptarnavimo sistemą savivaldybėje ir seniūnijose. 

6. Inicijuosime centrinės miesto valdymo sistemos įrengimo projektą.  

7. Įvertinę kitų Lietuvos savivaldybių patirtį, optimizuosime komunalines paslaugas 

teikiančių savivaldybės įmonių klientų aptarnavimą. 

 

X. SAVIVALDOS STIPRINIMAS 

1. Sieksime darnaus valstybės ir savivaldybės bendradarbiavimo, tarpusavio 

susikalbėjimo ir veiksmų derinimo. 

2. Įsipareigojame spręsti esmines vietos savivaldos problemas ir siūlyti efektyvius bei 

rezultatyvius šių problemų sprendimo kelius. 

3. Didinsime informacijos prieinamumą apie savivaldybės tarybos ir jos komitetų bei 

savivaldybės administracijos priimamus sprendimus ir sprendimų projektus.  

4. Stiprinsime savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimo kontrolę ir užtikrinsime, kad 

viešieji finansai būtų naudojami racionaliai. 

5. Įtraukiant gyventojus ir kitas suinteresuotas grupes parengsime Jonavos rajono viziją 

ir išskirsime prioritetines rajono ateities vystymosi kryptis.  

 

---------------------------------------------  


